
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

Viale madre Vincenzina Frijia n.2, Tel. 0968-739311 Telefax 0968-739156
P.I. Cod.Fiscale 00303930796 www.comune.curinga.cz.it

REG. GEN. N° 256 del  15/05/2018
                                             

AREA AMMINISTRATIVA-AFFARI GENERALI
- Relazioni sindacali -

DETERMINAZIONE N° 96   DEL  15/05/2018

________________________________________________________________________________
OGGETTO: Rinnovo Rappresentanza Sindacale Unitaria (RSU) anno 2018.

        Presa d’atto verbale delle elezioni e nomina componenti.
                

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che ai sensi dell’art. 1 dell’Accordo Collettivo Quadro (ACQ) del 07.08.1998 – parte II,
con i protocolli sottoscritti   il 4 dicembre 2017 e quello del  9 gennaio 2018, è stato definito il
calendario per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) unitamente alla tempistica
delle procedure elettorali;
CHE le elezioni delle RSU sono state indette contestualmente nella generalità delle Amministrazioni
delle Funzioni Centrali, delle Funzioni Locali, della Sanità, delI’ struzione e ricerca e PCM, nei giorni
17,18 e 19 aprile 2018; 
DATO ATTO che, su designazione dei componenti da parte delle organizzazioni sindacali che hanno
presentato le liste per la partecipazione alle elezioni di cui trattasi, con determinazione dell’Area
Amministrativa-Affari Generali n. 32 del 01.03.2018, esecutiva,  veniva costituita la Commissione
Elettorale dell’Ente; 
ATTESO che le votazioni si sono regolamente svolte nei giorni 17,18 e 19 aprile u.s.;
VISTI i verbali delle avvenute elezioni trasmessi dalla Commissione Elettorale all’Amministrazione
dai quali risulta che sono state presentate nr. 4 liste: CGIL FP, CISL FP, UIL FP, DICCAP e che i
candidati delle stesse rispettivamente hanno riportato le seguenti preferenze:

LISTA Candidati Preferenze 
LISTA N°1 - CGIL FP –

Monteleone Maria Concetta Voti 4
GALATI            Francesco Voti 1
RONDINELLI   Filippo Voti 2

LISTA N°2 - CISL FP-
DESUMMA       Clorinda Voti 6

BURAGINA       Michelangelo Voti 1
FRUCI                Salvatore Voti 3
VASTA               Nicola Salvatore Voti 3

http://www.comune.curinga.cz.it/


LISTA N° 3 – UIL FPL –
GIMIGLIANO   Vincenzo Voti 3

LISTA N° 4 – DICCAP - 
CANNELLA       Antonino Voti 4

CONSIDERATO che  hanno  votato  nr.28  dipendenti  su  nr.  35  aventi  diritto  al  voto  raggiungendo  una
percentuale di votanti pari all’80%  e che pertanto le elezioni sono regolari;
CHE i seggi da ripartire sono 4 (quattro) e sono stati assegnati nel seguente modo:

- N° 2 (due) alla OO.SS. CISL FP;
- N° 1 (uno) alla OO.SS. CGIL FP;
- N° 1 (uno) alla OO.SS. DICCAP;

CHE i  risultati elettorali sono stati affissi per 5 (cinque) giorni all’albo dell’Amministrazione;
DATO ATTO che i dati contenuti nel verbale elettorale definitivo sono stati trasmessi all’ARAN in data 02
maggio 2018;

DETERMINA

1) PRENDERE ATTO e contestualmente APPROVARE il verbale delle elezioni del rinnovo della 
Rappresentanza Sindacale Unitaria (RSU) trasmesso dalla Commissione Elettorale in data 20
aprile 2018.

2) DARE ATTO che, in esito alle elezioni della RSU avvenute nei giorni 17/18/19 aprile u.s., la
nuova Rappresentanaza Sindacale Unitaria del Comune di Curinga è costituita nel seguente
modo:
1) Dipendenti DESUMMA  Clorinda  e FRUCI Salvatore per la OO.SS. CISL FP;      
2) Dipendete  MONTELEONE  Maria Concetta per la OO.SS. CGIL FP;
3) Dipendente CANNELLA Antonino per la OO.SS. DiCCAP.   

3) DISPORRE  la  trasmissione  di  copia  della  presente  provvedimento  ai  componenti  della
costituenda RSU dell’Ente ed all’Ufficio del Personale per gli adempimentio di competenza.

      4) PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente,
alla sezione Albo on-line nonché alla sezione “Amministrazione Trasparente”.

      
       IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                    f.to   Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA



ESECUTIVITA’

La presente determinazione è esecutiva ai sensi del D. Lvo 18 agosto 2000, nr. 267

   
Curinga, li   15/05/2018

                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA

                                                                              F.to dott. ssa Mariagrazia CRAPELLA

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì, 16/05/2018
                                                                                          
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                               F.to  Giuseppe  CALVIERI

                                                                                               

E’ copia conforme all’originale

CURINGA,     16/05/2018

                                                                                                    Il Segretario Comunale
                                                                                                 D.ssa Mariagrazia CRAPELLA


	IL RESPONSABILE DELL’AREA

